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Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt 

Forslag: Tved Uderum - Et bevægelsesområdeprojekt i Tved 

Projektbeskrivelse 
Fysisk location 
(adresse) 

Areal ved Tvedhallen, Skolevej, 5700 Svendborg 

Overordnet 
beskrivelse 

Tved Uderum søger økonomis støtte til at anlægge et bevægelsesområde 
for alle aldre med mulighed for konditions- og styrketræning samt 
udstrækning. 
 
Tved Uderums formål er at højne lokalbefolkningens / brugernes sundhed 
– både fysisk, socialt og mentalt. Foreningen er stiftet i 2017 og har nu 
560 medlemmer. 
 
Det er Tved Uderums vision, at bevægelsesområdet bliver den foretrukne 
træningsoase på grund af områdets beliggenhed tæt på fællesskabsstien, 
strandhåndboldbanen, Tvedhallen og fodboldbanerne og at mange 
forskellige aldersgrupper bliver motorisk og kreativt udfordret. 
 
Samtidig støtter uderummet op om fællesskabsfølelsen ved også at 
indbyde til sociale fællesskaber, der ligesom fysisk aktivitet også er med til 
at give et større overskud og energi. 
 
Tved Uderum fremhæver desuden, at udstyret skal være intuitivt, så alle 
uanset erfaring og fysik kan bruge det og udfordre sig selv.  
 
Der er tænkt ”ud af boksen”, og der er indledt et samarbejde med 
Lokalhistorisk Arkiv om at indtænke små historier om Tved og omegn via 
QR-koder på alt udstyr / stationen i bevægelsesområdet. Historier, som 
kan læses, eller blive læst op. På den måde vil bevægelse og formidling af 
viden og historie smelte sammen, hævder Tved Uderum. 
 
Det er vigtigt for ansøger, at kvaliteten er høj, området skal se indbydende 
ud, og udstyret og stationerne skal være robuste og nemme at 
vedligeholde.   
 
Tved Uderum har søgt Svendborg Kommune om råderetten til området og 
forventer, at sagen behandles politisk marts 2022. 
 
Tved Uderum vælger materialer, der kræver minimal vedligeholdelse. 
Foreningen nævner, at de er en non-profit forening. De vil lancere en 
fællesskabsapp og forventer at kunne få reklameindtægter fra lokale 
erhvervsdrivende. Disse indtægter skal bruges til eventuel 
vedligeholdelsesudgifter til aktivitetsområdet. 
 
 
 

Behov/ønsker Tved Uderum søger økonomisk støtte til indkøb og installation af udstyr 
samt etablering af aktivitetsplads. 
Der er indhentet tilbud hos firmaet Kompan. Tved Uderum gør opmærksom 
på, at det er muligt at tilpasse indkøbet og udgifterne efter, hvor meget 
det er muligt at skaffe finansiering til. 
 
Finansieringsbehov: 943.213,75 kr. 
 

Økonomi Anlægsbudget: 
 1.018.213,75 kr. 
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Anden finansiering: 
 75.000 kr. 

Rest til finansiering: 
 943.213,75 kr. 

Driftsmidler (egenfinansiering): 
 4.000 kr. pr. år 

Specifikke 
kvalitetskrav 

 

Øvrige bemærkninger  En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver 
politisk prioriteret i budget 2023. 

Bilagsmateriale, evt. 
link 

 

Projektets samlede 
udgift og periode 

1,0 mio. kr. 2023 

 

1.000 kr. Tidl. 2023 2024 2025 2026 Samlet
P o l i t is k  bes lut n ing –  
pro jek t er ing 

Projektering 0

P o l i t is k  bes lut n ing –  
udf ø re ls e

Udførelse 0
Færdiggørelse 943 943

Sam let  an lægs pro jek t 0 943 0 0 0 943

Lånefinansiering 0

Øvrig finansiering 0

Afledt drift –  afdrag 0
Afledt drift 0

Samlede likviditet, netto 0 943 0 0 0

Økonomi
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Et bevægelsesområdeprojekt i Tved, Svendborg. 
v/Tveds Uderum (TU) 

Vi ansøger om midler via facilitetsprocessen til at anlægge et bevægelsesområde for alle aldre 
med mulighed for konditions- og styrketræning samt udstrækning.  

 

Formål, visioner og tanker bag projektet 

Hvem er Tveds Uderum? Det hele startede på Tved Skole. Skolen er både en idræts- og LOMA-
skole, hvor der er fokus på bevægelse og sund mad. Eleverne havde tilbage i 2016 et stort ønske 
om større bevægelsesmuligheder i uderummet. Det ønske tog skolebestyrelsen seriøst og 
nedsatte et udvalg. Herefter tog det lokalt forankrede, ambitiøse projekt fart, og i januar 2017 blev 
vi til en non-profit forening “Tveds Uderum”. Vi startede med 7 medlemmer, og pr. 01.03.22 er vi 
560 medlemmer.  
 
TU’s formål er, at vi vil højne lokalbefolkningens/brugernes sundhed - både fysisk, social og 
mentalt. 
 
TU’s vision er, at uderummet omkring Tved Skole, Tvedhallen, Tved Boldklub og Tved 
Forsamlingshus bliver udnyttet bedre med flere bevægelsesmuligheder i sigte - uderummet skal 
blive en del af Svendborgs Bevæg Dig For Livet-hjerte.  
 
Visionen med dette projekt er, at dels skal dette udstyr/station/område blive den foretrukne 
træningsoase pga. områdets beliggenhed tæt på fællesskabsstien, strandhåndboldbanen, 
Tvedhallen og fodboldbanerne, og dels skal det sikre, at mange forskellige aldersgrupper bliver 
motorisk og kreativt udfordret. På den måde bliver det endnu nemmere at nudge til mere 
bevægelse i hverdagen uanset tidspunkt, fysik og interesse.  
 
Vi ønsker samtidig, at uderummet støtter op om fællesskabsfølelsen ved også at indbyde til sociale 
fællesskaber, der ligesom fysisk aktivitet også er med til at give et større overskud og energi. 
 
TU’s mål er, at det udstyr/område, som vi inddrager i viften af bevægelsesmuligheder skal kunne 
bruges på forskellige måder og på den måde tilskynde flere til bevægelse.  

Allerede nu har vi fået anlagt en 1 km. lang fællesskabssti, der binder hele området sammen og er 
til glæde og gavn for utallige brugere uanset alder og fysik. Der er opsat lamper, en vandpost samt 
musikinstrumenter langs stien. I skoven bag fodboldbanerne bliver der lavet huler og tænkt 
kreativt - både i skole- og fritidsregi. TGI har anlagt en strandhåndboldbane med en 
jordbakke/kælkebakke/intervalløb-bakke ved siden af, og skolen har anlagt en multibane med lys 
på, snart bliver Fyns første asfalt pump track anlagt i Tved. Lokalområdet byder på håndbold, 
fodbold, skydning, bordtennis og en lokal cykelklub m.v., men uderummet mangler et udfordrende 
bevægelsesområde, hvor alle kroppens muskler kan udfordres i styrke, udholdenhed og 
udstrækning.  

Vi har tænkt ud af boksen i forhold til at kombinere lokalhistoriske fortællinger med bevægelse. 
Vi mener, at Lokalhistorisk Arkiv bør blive tilgængeligt for alle, når de bevæger sig i uderummet. Vi 
har derfor taget det første spadestik til et frugtbart samarbejde mellem Tved Lokalhistorisk Arkiv 
og TU, hvor vi tænker, at alt udstyr/stationen bliver påsat QR-koder. De vil linke til små historier 
om Tved og omegn, små historier, som kunne læses eller blive læst op. På den måde ville 
bevægelse og formidling af viden og historie smelte sammen. Vi har allerede haft et samarbejde 
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med Tved Lokalhistorisk Arkiv om en “tur down memory lane”, hvor formanden for arkivet Hans-
Erik ledte os ind i historiens vingesus, mens vi gik tur på fællesskabsstien. Bevægelse og historie 
kan godt gå hånd i hånd, man siger jo, at viden lager sig bedre under bevægelse. 

 

Målgruppebeskrivelse 

Dette bevægelsesprojekt vil henvende sig til alle aldre uanset fysik og erfaringer, der har lyst til at 
bevæge sig alle ugens dage - morgen, middag, eftermiddag og tidlig aften. Der står lamper (følger 
gadelampernes tændingstid) langs fællesskabsstien, hvor bevægelsesområdet ligger lige ved siden 
af. Det betyder ikke, at hele området bliver oplyst, men lamperne giver en svag belysning på 
området, således det forbliver et trygt sted at være, når tusmørket sænker sig.  

 

Målgruppen er fx:  

1. Teenagere, der ønsker at udfordre sig selv på de forskellige træningsudstyr eller i stationen med 
multifunktionel fitness eller blot at mødes med vennerne til at “chille”, hvor bevægelse helt 
naturligt bliver omdrejningspunktet. Vi vil inspirere og nudge unge mennesker til at bevæge sig 
mere i hverdagen.  

2. Ældreklubbens medlemmer, hvor bevægelse bliver et samlingspunkt. Mange medlemmer 
elsker at cykle og gå, men bliver de vist, hvordan udstyret skal bruges (QR-koder eller billeder på 
udstyret), er der pludselig mulighed for også at træne overkroppen og måske hverdagens 
udfordringer kan mestres bedre? 

3. Alle, der har lyst til at bevæge sig. Det udstyr, vi ønsker skal være intuitivt, så alle uanset 
erfaring og fysisk kan bruge det og udfordre sig selv.  

4. Løbere og gående, der kan få god glæde af at starte eller slutte løbe-/gåturen i området, et 
sted, hvor der kan varmes trygt op eller udspændes. Vi forestiller os, at børn og voksne 
instinktivt her vil cykle/cross-træne, intervaltræne/lege/konkurrere med sig selv eller andre. Og 
med al den skærmtid, som børn/unge/vokse efterhånden har i skolen, fritiden og på arbejdet er 
det et kærkomment og nemt tilgængeligt afbræk, som mange helt sikkert vil benytte sig af.  

5. Turister, der hører om fællesskabsstien, Tved Skole med legeredskaber, en multibane, en 
strandhåndboldbane og om en imødekommende lokalbefolkning. Der findes unikke fitness-
områder i Svendborg, men ingen i denne del af byen - godt for Svendborg kommune og godt for 
erhvervslivet i Tved. 

6. Familien, der nu fx vil bruge en søndag i bevægelsens og hyggens tegn i uderummet i Tved, da 
der bliver skabt et mere variabelt bevægelsesuderum - noget for enhver interesse..  

7. Tved Forsamlingshus’ brugere, hvor børn og voksne nu vil få flere muligheder for at veksle 
mellem leg/bevægelse og fest. Det er meget attraktivt at kunne sige, at der er mange 
muligheder for bevægelse i området, når forsamlingshuset skal lejes ud. Vi har talt med Tved 
Forsamlingshus, som er meget begejstret for idéen, alle bevægelsesmuligheder og mere liv til 
området hilses velkommen.  

8. De forskellige idrætsforeningers medlemmer, der kan bruge området til at varme op og 
strække ud. Det giver lige det ekstra, når opvarmning og udstrækning sker under åben himmel 

Projektet - tilbud, fondsansøgning og ansøgning om råderetten over området 
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Vi har holdt et inspirationsmøde med Kompan om et bevægelsesområde og fået tegnet tegninger 
ved Kompan, som vi dertil har fået gennemgået og vurderet ved en konsulent i Bevæg-dig-for-livet 
Fitness under GymDanmark og DGI. Det er utrolig vigtigt for os, at kvaliteten i det hele er høj, 
området skal se indbydende ud, og udstyret og stationerne skal være robuste og nemme at 
vedligeholde - det er netop grundene til, at vi som udgangspunkt har valgt at kontakte Kompan. 

Kort tid efter, at vores inspirationsmøde med Kompan, blev vi opfordret til at mødes med en 
projektleder fra Kultur og Fritid i Svendborg Kommune. Der var på et tidspunkt før Corona tale om, 
at 5 udvalgte områder i Svendborg skulle gå sammen om hver for sig at etablere 5 
bevægelsesområder i landstævnets tegn. Corona har fået skyld for mange ting, og bestemt også i 
denne sammenhæng, da samarbejdet mellem de 5 udvalgte områder desværre ikke blev til noget. 
Vi har efterfølgende valgt at gå videre med vores idéer og tanker om at opgradere Tved med et 
inspirerende udeområde, der rummer bevægelse for hele kroppen. Tegningerne er herefter blevet 
tilrettet. Vi skal for god ordens skyld tilføje, at vi endnu ikke har været i dialog med Kompan om 
tilbudsprisen.  

Vi har ansøgt om tilskud til tilbuddet fra Kompan ved Just Human-fonden under Christ McDonald. 
Vi har modtaget 75.000 kr., der står og venter på, at vi finder de resterende midler til at sætte 
projektet i gang.  

Vi har i februar 2022 søgt Svendborg Kommune om råderetten til området. Vi har fået at vide, at 
diverse udvalg skal politisk behandle vores ansøgning her i marts 2022.  

Når vi har fået råderetten over området, vil vi ansøge om en byggetilladelse ved Byg og Miljø, da vi 
har været i kontakt med Byg og BBR og forhørt os om et muligt krav om byggetilladelse.  

Et situationsbillede med omfanget af bevægelsesområdet (sorte kasser á 5 m/stk. ses på billede 1, 
hvor man bedre kan danne sig et indtryk af, hvor området (tyk sort streg) er placeret på billede 2. 

Billede 3-5 er Kompans situationsbilleder af området.  

Billede 1. “Kasserne” sammenlagt angiver, hvor stort fitness-parkour-området skal være.
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Billede 4. Kompans situationsbillede 2

Tvedhallen
Strandhåndboldban
e

Start af fællesskabsstien

Fællesskabsstien

Bevægelsesområdet

Kommende 
pump track

Billede 2. Placering af bevægelsesområdet

Billede 3. Kompans situationsbillede 1
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Tilbud, drift og budget 

Vi har vedlagt tilbuddet fra Kompan, som er en total entréprise.  

Tved Boldklub har tilbudt at slå græs rundt om bevægelsesområdet, således har vi ikke 
driftsomkostninger på græsslåning. TU er som udgangspunkt en non-profit forening, men en 
kommende lancering af en fællesskabsapp. i vores regi, hvor diverse lokaleforeninger/lokalråd kan 
annoncerer nyheder, kampe, events m.v. vil genere reklameindtægter fra erhvervslivets annoncer. 
Indtægter som vi vil bruge til at drifte vedligeholdelsen af TUs projekter, herunder 
udstyret/stationen og underlaget på bevægelsesområdet. Udstyret/stationens materiale (metal) 
er valgt ud fra minimal vedligeholdelse i hvert fald i mange år frem, dvs. vi kan spare op, mens det 
ikke kræver vedligeholdelse, og bruge af den pulje, når vedligeholdelse er nødvendig.   

Vi har vedlagt et budget over projektet, hvor vi igen gøre opmærksom på, at vi vælger at vedlægge 
hele tilbuddet, men at det godt kan tilrettes afhængig af, hvor mange midler, det er muligt at 
ansøge om og blive godkendt til at få. At opnå kommunens støtte uanset den godkendte pulje, 
giver bedre grobund for at søge videre gennem fonde.  

 

Vi står til rådighed ved spørgsmål til ovenstående.  

 

Tak for jeres tid, vi glæder os til at høre fra jer.  

 

Venlig hilsen      
 
Karen Ejerskov 
Formand i TU 
Mobil: 2990 6461 
Mail: karenejerskov@hotmail.com    

Billede 5. Kompans situationsbillede 3



Et budget - udgifter til anlæg og drift samt medfinanciering 
 

Udgifter i forbindelse med etablering af bevægelsesområdet: 

I alt for etablering af bevægelsesområdet i Tved:  1.018.213,75 kr. inkl. moms  

 

Græsslåning:            0 kr.  

Drift af udstyr, station og underlag   4000 kr.      

I alt drift af bevægelsesområdet i Tved:   4000 kr./årligt inkl. moms 

 

 

Medfinansiering i forbindelse med etablering af bevægelsesområdet: 

Just Human-fonden v/Christ McDonald:             75.000 kr./engangsbeløb



Tveds Uderum

Tvedvej 208
Karen Ejerskov

5700 Svendborg

E-mail
Konsulent

AndSig@kompan.com
Anders Sigvardt

Tilbudsnr.

Dato

Q71071-2

29-11-2021

Tilbud 

Gyldigt indtil 31-12-2021

Projekt navn DK30490 Tved Uderum - aktivitetsplads

Kundenr. C156199

E-mail
Sales Support

danmark@kompan.com
Tina Ramsgaard Petersen

Tlf. +45 6362 1011

Nr. Beskrivelse Antal Enhed Pris Beløb

FSW10501-0900 Combi 5 1 stk 71.730,00 71.730,00
Grå

INSTALLATION Installation - FSW10501-0900 1 stk 20.810,00 20.810,00
Combi 5

FAZ52101-0800 Cross Trainer m. touchskærm 2 stk 83.440,00 166.880,00
Grå

INSTALLATION Installation - FAZ52101-0800 2 stk 7.877,00 15.754,00
Cross Trainer m. touchskærm

FSW20200-0900 Dip Bench 1 stk 9.300,00 9.300,00
Grå

INSTALLATION Installation - FSW20200-0900 1 stk 3.810,00 3.810,00
Dip Bench

FAZ10100-0901 Suspension Trainer 1 stk 86.240,00 86.240,00
Grå

INSTALLATION Installation - FAZ10100-0901 1 stk 14.736,00 14.736,00
Suspension Trainer

FSW21900-0900 Steps, 4 stk 1 stk 32.510,00 32.510,00
Grå

KOMPAN Danmark A/S | C.F. Tietgens Boulevard 32C | 5220 Odense SØ | Danmark | Tlf. +45 6362 1011
E-mail danmark@kompan.com | www.kompan.dk

CVR nr. 14412999
IBAN DK4020000758967344 | SWIFT kode NDEADKKK (Nordea | Kontonr. 0758967344 | Reg. nr. 2149)
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http://www.kompan.dk/produkter/link-FSW105
http://www.kompan.dk/produkter/link-FAZ52101
http://www.kompan.dk/produkter/link-FSW202
http://www.kompan.dk/produkter/link-FAZ101
http://www.kompan.dk/produkter/link-FSW219


Tveds Uderum

Tvedvej 208
Karen Ejerskov

5700 Svendborg

E-mail
Konsulent

AndSig@kompan.com
Anders Sigvardt

Tilbudsnr.

Dato

Q71071-2

29-11-2021

Tilbud 

Gyldigt indtil 31-12-2021

Projekt navn DK30490 Tved Uderum - aktivitetsplads

Kundenr. C156199

E-mail
Sales Support

danmark@kompan.com
Tina Ramsgaard Petersen

Tlf. +45 6362 1011

Nr. Beskrivelse Antal Enhed Pris Beløb

INSTALLATION Installation - FSW21900-0900 1 stk 6.040,00 6.040,00
Steps, 4 stk

FAZ50101-0800 City motionscykel m. touch skærm 2 stk 62.050,00 124.100,00
Grå

INSTALLATION Installation - FAZ50101-0800 2 stk 4.408,00 8.816,00
City motionscykel m. touch skærm

DK-MT-ANLÆG Helstøbt gummi/flexotop 144 m2 983,00 141.552,00
Flexotop gummibelægning 
NB: 15 mm EDPM topbelægning
Inkl. 119 meter flex alukant - 40 mm.

DK-MT-ANLÆG Udgravning samt bundopbygning 144 m2 489,00 70.416,00
15 cm og max 25 cm til fast bærelag

DK-MT-ANLÆG Håndtering af overskudsjord 1 stk 23.877,00 23.877,00
Etablering af jordvold. Den afgravede jord bliver 
på matriklenog tilsås med græs
Fragt 1 stk 18.000,00 18.000,00

Beskrivelse BeløbAntal

Antal produkter 8
Produktsum 490.760,00
Installationsbeløb 305.811,00
Fragtbeløb 18.000,00

Total DKK Ekskl. moms 814.571,00
25% Moms 203.642,75

Total DKK Inkl. moms 1.018.213,75

Betalingsbetingelser Net 14 dage
Lev. Betingelser Carriage and Insurance Paid To

Vi henviser i øvrigt til vores salgs- og leveringsbetingelser.

KOMPAN Danmark A/S | C.F. Tietgens Boulevard 32C | 5220 Odense SØ | Danmark | Tlf. +45 6362 1011
E-mail danmark@kompan.com | www.kompan.dk

CVR nr. 14412999
IBAN DK4020000758967344 | SWIFT kode NDEADKKK (Nordea | Kontonr. 0758967344 | Reg. nr. 2149)
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http://www.kompan.dk/produkter/link-FAZ50101


Tveds Uderum

Tvedvej 208
Karen Ejerskov

5700 Svendborg

E-mail
Konsulent

AndSig@kompan.com
Anders Sigvardt

Tilbudsnr.

Dato

Q71071-2

29-11-2021

Tilbud 

Gyldigt indtil 31-12-2021

Projekt navn DK30490 Tved Uderum - aktivitetsplads

Kundenr. C156199

E-mail
Sales Support

danmark@kompan.com
Tina Ramsgaard Petersen

Tlf. +45 6362 1011

Produktkataloger

Produkt Oversigt 
2021
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https://secure.viewer.zmags.com/publication/fc7eae6a#/fc7eae6a/1
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